Omitto impedimenta ligaminis, voti solemnitis & sacri Ordinis; quia res nimis clara est, quàm ut aliquis posset dubitare. Liquidò, inquam, constat, fornicationem cum impedimento ligaminis, esse adulterium, & cum voto solemniti, aut etiam simplici castitatis, uti & cum sacro Ordine, esse sacrilegium.

Sed nunquid erit duplex malitia, altera contra votum, aut Matrimonij fidem; altera verò, quia contra Matrimonij impedimentum? Negat Sanchez sup. n. 16. Quia (inquit) quàmvis prohibitio copulæ in his impedimentis non pendeat ex Matrimonij prohibitione; ac proinde concessâ, habenti votum, vel Ordinem, dispensatione ad Matrimonium solum, non ex-

255.
Dicastillo
cum impu-
gnat.

Sed non
expugnat.

256.
Coitus cum
impedimen-
to impoten-
tia habet
specialem
malitiam.

Sanchez.

Similiter
cum impe-
dimentis
ligaminis
voti solemn-
is, & sacri
Ordinis.

257.
An tunc sit
duplex Ma-
litia?
Negat San-
chez.

metur

metur copula à sacrilegio extrà Matrimonium habita, ut constat; at quia idemmet motivum est utriusque prohibitionis, nempe observatio voti, fides Matrimonij, indè est, ut minimè constituantur diversa malitia ab adulterio & sacrilegio. Hæc ille.

258. *Cum dispensatione in voto, & Ordine sacro, potest stare fornicatio sacrilega.*
Itaque differunt hæc impedimenta à prioribus, quòd in voto & Ordine sacro, possit quis dispensari ad Matrimonium, sic tamen, ut fornicatio habeat duplicem malitiam: in prioribus verò, sublato impedimento sive prohibitione, non maneat in copula illicita, nisi simplex malitia fornicationis.

Et ratio est: quia votum v. g. vel sacer Ordo, non tantum obligant ad servandam castitatem extrà conjugium, sed etiam in ipso conjugio. Tamen ergo liceat contrahere Matrimonium, & ita votum vel Ordo sacer non obliget amplius ad perfectam castitatem; obligat nihilominus ad castitatem conjugalem, seu eam, quæ stare potest cum conjugio. Et quis dubitet, abstinentià à fornicatione, posse stare cum conjugio? At verò in aliis impedimentis, tota malitia provenit ab illa prohibitione; quæ proinde sublata, aufertur tota malitia, etiam à copula illicita, adeoq; dispensatus in consanguinitate, v. g. peccat simplici fornicatione; porò cum dispensatione in voto, stare potest copula sacrilega.

259. Atque hæc satis de prima parte Conclusionis, quæ docet, aliquando copulam illicitam ex impedimento dirimente contrahere novam speciem malitiæ. Nunquid semper? Negat secunda pars Conclusionis dicens: *Aliquando non contrahit novam speciem malitiæ.*

Quando copula illicita non contrahit novam speciem malitiæ ex impedimento.
Rogat aliquis: quando non? Respondeo: quando irritatur Matrimonium non ob aliquod motivum virtutis, quod reperitur etiam in copula illicita; sed in delicti admitti pœnam, vel ad præcavendum aliquod damnum.

260. *Talis impedimentum est raptus, ex Sanchez.*
Ex quo infert Sanchez sup. n. 17. Si quisquam accessum habeat cum rapta consentienti antequam ad locum tutum restituatur, quamvis Matrimonium validum inter eos consistere nequeat, non esse circumstantiam mutantem speciem, nec notabiliter aggravantem, atque adeò non esse opus exprimi in Confessione. Quia ratio, quæ Trid. sess. 24. de Matr. c. 6. induxit, ad id Matrimonium irritandum, fuit plena libertas, in statu perpetuo desiderata, quæ minimè in copula militat: & ita ex hoc capite nulla est specialis prohibitio copulæ, constituens diversam fornicationis speciem.

Quòd si copula illa vi extorqueatur, erit distincta luxuriæ species, nempe raptus. At etiam antequam Trid. irritaret Matrimonium, ea inerat malitia tali copulæ, & inest hodie etiã, casu quo rapta non extrahatur de domo, in quo eventu non est impedimentum Matrimonij. Ex quo fit nullam confurgere malitiam novam ex talis Matrimonij prohibitione. Hæc ille.

261. *Impedimentum criminis non superaddit novam malitiam.*
Et n. 18. ex eodem principio seu antecedente infert: copulam cum foemina, cum qua nequit validè iniri Matrimonium ratione impedimenti criminis, non habere novam circumstantiam

exprimendam in Confessione. Quia (inquit) in copula illicita deficit ratio prohibitionis Matrimonij, nimirum pœna delicti admitti, & ne detur ansa captandi mortem conjugis, ad contrahendum cum adultera. Ita Sanchez.

Nec video quid hic dignum solutione possit objici, quod ex jam dictis non clarè solutum sit, aut nullo negotio solvi queat. Nam quod aliqui obijciunt contrà primam partem Conclusionis ex D. Tho. 2. 2. q. 154. a. 1. in corp. simplicem fornicationem esse soluti cum soluta, intelligi debet, secundum Sanchez sup. n. 19., modò non sit aliquod impedimentum dirimens inter coeuntes, ex quo aliqua specialis malitia derivetur in copulam illicitam.

Dices: hoc est quod quæritur. Respondeo: hoc est quod jam antea clarè probatum est, maximè in impedimento consanguinitatis; siquidem, secundum omnes, copula illicita inter consanguineos non est simplex fornicatio, sed incestus.

Planè, inquis; sed hoc idèd, quia non est soluti cum soluta.

Fateor: sed sicut hoc impedimentum dirimens efficit, ut non sit copula soluti cum soluta, ita etiam alia impedimenta dirimentia, de quibus egimus explicando 1. partem Conclus. efficiunt, ut jam amplius non sit copula soluti cum soluta, quæ alioquin esset soluti cum soluta.

Quare autem id ipsum non efficiant duo impedimenta, de quibus in explicatione 2. partis Conclus. ratio in promptu est; quia motivum prohibitionis non reperitur in copula illicita, adeoque nec prohibitio; quia cessante adæquato fine legis in generali, immò & in particulari, cessat ipsa lex; jam autem in omni copula illicita inter taliter impeditos, cessat ratio legis; ergò & lex. Ubi autem non est lex, nec prævaricatio legis, proinde nec peccatum. Nam teste Psalmistâ Psal. 118. v. 119. *Prævaricantes reputavi omnes peccatores terræ.*